1

证券代码：603398         证券简称：沐邦高科       公告编号：2024-083

江西沐邦高科股份有限公司

关于全资子公司银行账户资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、银行账户冻结情况概述

2024 年 9 月 29 日，江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司”或“沐

邦高科”）全资子公司广西沐邦高科新能源有限公司（以下简称“广西沐邦”）银

行账户被冻结，具体情况如下：

账

户

名

称

开户行 银行账号
冻结金额

（元）

账户性

质
执行法院

广

西

沐

邦

中国农业银行股份

有限公司梧州分行
20305******020152 43,031.18

基本账

户

无锡市新

吴区人民

法院

中国建设银行股份

有限公司南昌昌东

支行

360501******000011

47
1,235.42 一般户

柳州银行股份有限

公司梧州分行

60500******0000152

00
555,769.74 一般户

中国银行梧州分行

营业部
6210******17 6,841.30 一般户

桂林银行梧州科技

支行
660000******700013 55,933.91 一般户

桂林银行梧州河西

支行
660000******700054 55.10 一般户

梧州市区农村信用

合作联社营业部
454612******749728 10.23 一般户

赣州银行新建支行

(江西南昌)

280500******000303

5
200.16 一般户

广西北部湾银行梧

州分行
80527******0001 0.01 一般户

中信银行新建支行

（江西南昌）

811570******029969

2
60.33 一般户

浦发银行桂林分行
410100******000017

19
70.01 一般户

合计 663,007.23

2

二、银行账户冻结原因

经公司自查，本次公司账户被冻结，原因主要系无锡先导智能装备股份有限

公司（以下简称“无锡先导”）申请的财产保全，具体情况如下：

1、申请保全人：无锡先导；

2、被保全人：广西沐邦；

3、冻结额度：6,935 万元；

4、冻结文案号：2024(苏)0214 执保 3293 号之 32 无锡市新吴区人民法院。

目前公司尚未收到无锡市新吴区人民法院的相关法律文书。

    三、银行账户冻结对公司的影响及风险提示

    本次公司银行账户资金冻结为相关方采取的财产保全措施，目前已冻结金额

663,007.23 元，占公司 2023 年末经审计净资产的 0.09%，占公司 2024 年半年度

末净资产的 0.03%。公司将合理安排和使用资金，降低上述事项对公司的不利影

响。

    目前，公司正积极与相关各方沟通，妥善处理财产保全事宜，尽快协商解除

银行账户资金冻结，减少对公司的影响，最大程度维护公司的合法权益。

    公司将持续关注进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

    特此公告。

江西沐邦高科股份有限公司董事会

二〇二四年十月一日